ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

сорок третя сесія 

25 вересня 2019 року
Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 31 депутат

Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибули 31 депутат. Сесію оголошую відкритою.
НАГОРОДЖЕННЯ:
За результатами участі у інтелектуальних змаганнях 2018/2019 навчальні роки сертифікатом на отримання: 

І районної стипендії  нагороджено
ЛИСЕНКО Ірину Павлівну - ученицю комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Світоч»» ВРР ЗО;
ІІ районної стипендії  нагороджено
МІРОШНИК Діану Михайлівну – випускницю комунального закладу «Василівська гімназія «Сузір’я» - ЗОШ І –ІІІ ступенів» ВРР ЗО;
ІІІ районної стипендії  нагороджено
КОВАЛЬ Тетяну Володимирівну – ученицю комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Світоч»» ВРР ЗО.
За результатами участі у спортивних  змаганнях 2019/2020 навчальні роки сертифікатом на отримання:
І районної стипендії  нагороджено
ПІКУНОВА Владислава Романовича - учня комунального закладу “Дніпрорудненська гімназія «Софія» - ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 ВРР ЗО;
ІІ районної стипендії  нагороджено
БІЛОУСОВА Сергія Олександровича - учня комунального закладу «Василівська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1» ВРР ЗО;
ІІІ районної стипендії  нагороджено
ФУРМАНОВА Нікіту Олександровича - учня комунального закладу «Василівська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1» ВРР ЗО.
За багаторічну сумлінну працю, відповідальне ставлення до виконання посадових обов’язків, активну громадську діяльність та з нагоди життєвого ювілею Почесною грамотою Василівської районної ради нагороджено Горового Олександра Михайловича, головного спеціаліста з питань публічних закупівель фінансово-господарського відділу виконавчого апарату Василівської районної ради Запорізької області та Квашу Олександра Васильовича, директора комунального закладу «Степногірська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.
Голова районної ради:

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: народний депутат України Юлія Яцик, керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів, керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад, керівники закладів загальної середньої освіти, керівники сільськогосподарських та промислових підприємств. Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Дімітрову Світлану Анатоліївну;

- Підставку Анатолія Дмитровича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає
утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій 18.09.2019 року.
Пропонується наступний порядок денний:


1. Про внесення змін до бюджетних призначень.


Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                                         райдержадміністрації 


2. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                              райдержадміністрації


3. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2019 рік», затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 4.

Доповідає: Савран З.В.  – начальник управління соціального захисту 
                                             населення райдержадміністрації 


4. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 6.
Доповідає: Савран З.В.  – начальник управління соціального захисту 
                                             населення райдержадміністрації

5. Про внесення змін  та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28 березня 2018 р.    № 24 (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу освіти, культури і туризму, 
                                           молоді та спорту райдержадміністрації


6. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «СЦЗО» ВРР ЗО

7. Про затвердження місцевої схеми формування екологічної мережі Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Філіпенко О.Є. – завідувач сектором житлово-комунального 
                                        господарства та будівництва райдержадміністрації

8. Про реорганізацію комунальної установи «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

9. Про присвоєння чергового рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови районної ради.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

10. Про встановлення надбавки за вислугу років заступнику голови районної ради.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

Голова районної ради:
Шановні депутати, є пропозиція прийняти даний порядок за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається за основу.
Які будуть пропозиції до запропонованого за основу порядку денного?  Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний вцілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається вцілому.

Голова районної ради:
Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань. 
На спільному засіданні постійних комісій було запропоновано 1, 2 та 8 питання порядку денного розглянути, а питання 3, 4, 5, 6, 7, 9 та 10 прийняти пакетним голосуванням.

Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – 1
утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:
Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Для доповідей з питань порядку до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає
утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Переходимо до розгляду питань порядку денного.
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації

В міжсесійний період, відповідно до п. 3, 11 рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий  бюджет Василівського району на 2019 рік”, прийнято 7 розпоряджень голови  районної державної адміністрації, які будуть відображені в проекті рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік». Прошу підтримати дане рішення.
Голова районної ради:


Є запитання до доповідача? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».
ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів  райдержадміністрації

(Пояснювальна  записка до  проекту рішення районної  ради «Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік» додається)

Голова районної ради:

Які є пропозиції, зауваження? Доповнення? Питання до доповідача?
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Коли міська влада зверне увагу на дороги південної частини міста?

Голова районної ради:


Це питання не стосується даного рішення, ми лише приймаємо цільові кошти субвенції з державного бюджету, що надійшли Василівській міській раді. 
Шевченко А.В. – депутат районної ради

Тече каналізація вже рік з двоповерхового будинку біля будівлі станції «Таврійськ», прошу міську владу з’ясувати причину, якщо це в їх компетенції.

Голова районної ради:

Чи є ще питання до доповідача? Немає!
Пропоную поставити на голосування запропонований проект рішення за основу.
Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Голова районної ради:

Є пропозиції, зауваження? Доповнення? Немає!
Якщо немає пропозицій та зауважень, пропоную поставити на голосування запропонований проект рішення вцілому.
Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 2 додається.
8. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію комунальної установи «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАВ: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

Шановні депутати, запрошені! Всі ми знаємо, що в державі зараз відбувається реформа медичної галузі, первинна ланка вже перейшла в комерційне неприбуткове підприємство, прийшов час другого та третього рівня.   Даним проектом рішення здійснюється реорганізація комунальної установи «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області шляхом перетворення  в комунальне некомерційне підприємство «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області, що сприятиме збільшенню господарської та фінансової автономії, управлінської гнучкості, формуванню стимулів для поліпшення якості медичного обслуговування населення і водночас підвищення економічної ефективності використання активів. Таке ж перетворення необхідно в найближчий час здійснити і з Дніпрорудненською міською лікарнею, але вже на рівні власника, тобто Дніпрорудненської міської ради.
В даному проекті прошу звернути увагу, що у п.4 замість двох місяців 5 місяців для пред’явлення вимог кредиторам. П’ять місяців я вважаю нам вистачить. 

Нова назва підприємства відповідає Наказу Міністерства охорони здоров’я №1008 від 30.12.2011р. в якому є примірні положення про лікарні інтенсивного лікування. На основі цього наказу розроблено рамкові вимоги до багатопрофільних лікарень інтенсивного лікування затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я від 20.07.2017 року, а саме надання спеціалізованої медичної допомоги загального рівні в стаціонарних та амбулаторних умовах за напрямами: медицина невідкладних станів, акушерство та гінекологія, материнство та дитинство, анестезіологія, реанімація, загальна терапія, загальна хірургія, педіатрія, лабораторна діагностика, цитологія, медична біохімія, морфологічне та паталогоморфологічне дослідження. В області вже практично всі заклади перетворено, тому пропоную прийняти даний проект рішення щодо перетворення комунальної установи «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області шляхом перетворення  в комунальне некомерційне підприємство «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Василівської районної ради Запорізької області і наголошую на необхідності перетворення Дніпрорудненської міської лікарні в некомерційне підприємство в найближчій час. Для подальшого укладення договору з національною службою здоров’я.
Голова районної ради:


Є запитання до доповідача?
Безуглов В.Є. – депутат районної ради


Чи існує обмеження по кількості лікарень інтенсивного лікування у госпітальному окрузі.

Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська центральна районна лікарня» ВРР ЗО

В принципі спочатку була розмова про обмеження однією лікарнею інтенсивного лікування, потім дали дозвіл, що може бути дві на округ. У м.Запоріжжя розглядається питання трьох лікарень інтенсивного лікування на другому рівні. Взагалі то у середньому одна-дві. 
Коробов Ю.М. – Дніпрорудненський міський голова


Не більше двох лікарень інтенсивного лікування на госпітальний округ.

Шевченко А.В. – депутат районної ради

На мою думку це принесе лише шкоду закладам охорони здоров’я, нехай це чує народний депутат. Яка буде користь від сьогоднішнього рішення?
Яцик Ю.Г. – народний депутат України


На скільки мені відомо зараз готуються зміни до існуючих законопроектів щодо медичної реформи.
Шевченко А.В. – депутат районної ради

Не можна знищувати лікарні!

Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська центральна районна лікарня» ВРР ЗО

Я також думаю, що будуть суттєві зміни щодо проведення реформи.

Задорожна Г.Г. – депутат районної ради

Шановні колеги! В зв’язку з виникненням питання на засіданні комісії, щодо реорганізації Василівської районної лікарні, я в своєму виступі хочу зупинитися коротко на нормативних документах, щодо створення госпітальних округів та госпітальних рад.

КМУ від ЗО листопада 2016 р. № 932була затверджена Постанова «Про затвердження Порядку створення госпітальних округів».

Що таке госпітальний округ - це функціональне об’єднання закладів охорони здоров’я, розміщених на відповідній території, що забезпечує надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги населенню такої території.

Що таке багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування першого рівня - заклад охорони здоров’я, що забезпечує надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги та екстреної медичної допомоги населенню у разі виникнення патологічних станів, що загрожують життю, та потерпілим під час надзвичайних ситуацій;

До Василівського госпітального округу ввійшли: Василівський, Михайлівський, Кам’янсько-Дніпровський, Великобілозерский райони та місто Енергодар.

Створення госпітальних округів здійснюється на основі:

· безпечності та якості медичної допомоги;

· своєчасності доступу до медичної допомоги;

· забезпечення максимально можливої якості медичної допомоги за умови раціонального та ощадливого використання бюджетних коштів.

До складу госпітального округу входять не менше однієї багатопрофільної лікарні інтенсивного лікування першого та/або другого рівня та інші заклади охорони здоров’я.

Багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування першого рівня повинна забезпечувати надання медичної допомоги не менш як 120 тис.осіб.

Центром госпітального округу може бути населений пункт, що географічно є найближчим до центру округу, де розташована багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування.

Зона обслуговування госпітального округу визначається своєчасністю прибуття до багатопрофільних лікарень інтенсивного лікування, що не повинно перевищувати 60 хвилин, та повинна бути еквівалентна радіусу зони обслуговування 60 кілометрів, за умови наявності доріг з твердим покриттям. Зона обслуговування може бути меншою за відсутності шляхів сполучення чи особливостей рельєфу, які суттєво ускладнюють комунікації (ріки без мостів, гори).

Учасниками госпітального округу є міські (міст обласного значення), районні ради та ради об’єднаних територіальних громад, що здійснюють співробітництво у сфері охорони здоров’я.

Для визначення проблемних питань, координації дій, розробки пропозицій щодо-реалізації на рівні госпітального округу державної політики у сфері охорони- здоров’я, а також щодо організації та функціонування медичної допомоги в госпітальному окрузі створюється Госпітальна рада. Вона є дорадчим органом, створеним учасниками госпітального округу.

До повноважень Госпітальної ради належать вироблення пропозицій, які в подальшому будуть затверджуватись учасниками госпітального округу. Зокрема, йдеться про затвердження:

-
багаторічного плану розвитку госпітального округу;

-
реорганізації і перепрофілювання закладів, що надають вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу в межах госпітального округу;

-
визначення перспективних закладів охорони здоров’я;

-
призначення та звільнення керівників закладів охорони здоров’я комунальної власності, що знаходяться в межах госпітального округу та ін.

-
трансфертів між бюджетами учасників госпітального округу для фінансування програм вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги. Госпітальна рада розробляє план розвитку госпітального округу на 5 років, який містить щорічні проміжні показники досягнення кінцевих показників результативності і затверджується рішенням місцевих рад - учасників госпітального округу.

План розвитку описує цілі та завдання, принципи та етапи реорганізації мережі закладів охорони здоров’я госпітального округу з метою приведення їх функціональних потужностей (кадрового потенціалу, технічного оснащення) до рівня визначених вимог.

План розвитку госпітального округу, згідно з наказом, повинен містити такі пункти:

-
коротку описову частину стратегічного розвитку госпітального округу (мета, аналіз поточної ситуації, стратегічні цілі, завдання, шляхи реалізації завдань та досягнення стратегічних цілей, очікувані результати);

-
опис маршрутів пацієнтів в межах госпітального округу (наводиться у вигляді окремого додатка);

-
оптимальний розподіл функцій щодо надання медичної допомоги між учасниками госпітального округу та визначення видів та обсягу медичної допомоги, що має надаватись закладами охорони здоров’я на його території, відповідно до маршрутів пацієнтів в процесі отримання послуг первинної та вторинної медичної допомоги (наводиться у вигляді окремого додатка);

-
перелік перспективних закладів охорони здоров’я округу;

-
плани розвитку перспективних закладів охорони здоров’я з оцінкою можливих ризиків і оцінкою відповідних інвестиційних потреб (наводяться в розрізі кожного закладу охорони здоров’я у вигляді окремого додатка) та інші пункти.

Тому, згідно вищевикладеного, в мене виникає питання до членів госпітальної ради, чи розглянуті на засіданні госпітальної ради всі питання, що до плану розвитку Василівського госпітального округу?

Якщо немає перспективного плану розвитку госпітального округу, то чому сьогодні постало питання затвердження Василівської районної лікарні в Комунальне некомерційне підприємство «Василівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування».

Я розумію, що на сьогодні потрібно змінити статус районної лікарні і ми повинні затвердити сесією районної ради, для того, щоб потім не виникло проблем щодо фінансування лікувального закладу.

Згідно ст.108 Цивільного кодексу України перетворення юридичної особи - це зміна її організаційно-правової форми, тому я пропоную змінити організаційно-правову форму «Комунальна установа» на Комунальне некомерційне підприємство «Василівська районна лікарня».
-
У разі перетворення до нової юридичної особи переходять усе майно, усі права та обов'язки попередньої юридичної особи.

В п.5 пп.3 проекту рішення вказати, що на сесії затвердити статут Комунального некомерційного підприємства «Василівська районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області.

Коли в подальшому виникне питання визначення профілю лікарень ( як сказав Валерій Миколайович на спільному засіданні комісій) при державній атестації лікарні буде визначатись чи є Василівська лікарня багатопрофільною лікарнею інтенсивного лікування.
Це не є перетягуванням ковдри між Василівською та Дніпрорудненською лікарнями. Треба брати до уваги всі аспекти, територіальне розташування лікарень, своєчасність прибуття пацієнтів, інтереси жителів госпітального округу, матеріально- технічне забезпечення.
Прошу винести мої пропозиції на голосування.

Голова районної ради:


Уточніть будь ласка, які саме пропозиції?
Задорожна Г.Г. – депутат районної ради

Перша пропозиція - змінити організаційно-правову форму «Комунальна установа» на Комунальне некомерційне підприємство «Василівська районна лікарня» і друга – в 5 пп.3 проекту рішення вказати  «на сесії затвердити статут Комунального некомерційного підприємства «Василівська районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області».
Голова районної ради:

Які ще будуть запитання, пропозиції, виступи?
Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Якщо це вимога закону, які можуть бути питання, це ж не ми придумали, юристи готували, перевіряли! Це ж не сам писав головний лікар! В чому тут незгода? Саме перетягування ковдри і відбувається!
Задорожна Г.Г. – депутат районної ради


Якщо ви уважно слухали, я сказала, що немає перспективного плану розвитку госпітального округу.
Голова районної ради:


Я як депутат скажу, я на минулій сесії прохав включити до складу госпітальної ради Абросімова Ю.Ю.- головного лікаря Дніпрорудненської міської лікарні замість себе, спеціаліста! Щоб фахівці могли займатись цими питаннями. Фахівці-організатори охорони здоров’я. Прийняття цього питання пов’язане з фінансуванням, зволікати не можна, так як і Дніпрорудненській лікарні! Ми обговорюємо проблему якої не існує взагалі! Коли прийде час приймати рішення підтримати ту чи іншу лікарню, буде голосування рад округу і тільки тоді буде вирішено питання про статус лікарень госпітального округу. Це питання треба було прийняти ще у першому кварталі поточного року, винувата ЦРЛ, яка зволікала з цим рішенням!
Задорожна Г.Г. – депутат районної ради

Денисе Сергійовичу, якщо ми приймемо запропонований проект рішення, у нас в окрузі буде три багатопрофільних лікарні інтенсивного лікування, то нам знову прийдеться все переробляти.

Голова районної ради:

Наша справа сьогодні перетворити в некомерційне підприємство!
Солопов М.О. – депутат районної ради

Хоч одна з лікарень відповідає всім вимогам до багатопрофільних лікарні інтенсивного лікування?
Голова районної ради:

Ні одна не відповідає в повній мірі, тому ми хочемо такого статусу надати обом лікарням, щоб шанси мали всі лікарні!

Коробов Ю.М. – Дніпрорудненський міський голова

Я член госпітальної ради, м.Дніпрорудне  представлене однією людиною, з Василівки троє. Відстоювати інтереси Дніпрорудненської лікарні важко. На останньому засіданні госпітальної ради було вирішено повернутись до того рішення, яке було прийнято під натиском державної адміністрації і особисто губернатора про те, щоб у нашому госпітальному окрузі було дві лікарні інтенсивного лікування, у Енергодарі та Василівці. Вирішено перевірити представницькі інтереси і тільки тоді повернемось до голосування, де ж все таки буде  лікарня інтенсивного лікування. Дійсно по перетворенню в КНП питань немає, це потрібно зробити, а питання інтенсивної терапії або планового лікування треба залишити до рекомендаційного рішення членів госпітальної ради. Це буде справедливо по відношенню до всіх територій.
Голова районної ради:


Ви сказали, що у госпітальній раді три представники Василівки і один Дніпрорудного. Я особисто представляю район і пропонував замінити себе Абросімовим Ю.Ю., я не розумію, чому мене не замінили!? Щоб потім мені казати, що я лише інтереси Василівки відстоюю? Я запропонував на останньому засіданні госпітальної ради в Енергодарі провести ревізії кількісного представництва від кожної території. Ми вже направили статистичну довідку голові госпітальної ради про кількість мешканців.
Коробов Ю.М. – Дніпрорудненський міський голова

Моя особиста думка, що засновник повинен бути членом госпітальної ради, тому я проти Вашої заміни! Але коли дві особи з однієї лікарні, головний лікар і його заступник, це не правильно! Я просив замінити Горову О.О. на Абросімова Ю.Ю., щоб два головних лікаря представляли свої установи.
Цибульняк Л.М. – Василівський міський голова


Денисе Сергійовичу, а  чому повинно бути з Дніпрорудного дві особи? Якщо Ви на сьогодні представляєте район! Населення району 60 тис. осіб. А населення Дніпрорудного 18 тис.! Так де тут справедливість!?
Голова районної ради:


Шановні, я зараз прошу всіх утриматись від поділу району на частини! Я завжди веду політику збалансованого підходу щодо інтересів всіх територій, незадоволені завжди будуть! Давайте не ділитись. Ми мешканці одного району. Нам потрібно як мінімум одну таку лікарню, а друга щоб була не гірша від першої! Нажаль повністю вимогам не відповідає ні одна установа. Коли нам пропонували два роки тому створити територіальне медичне об’єднання, то наші головні лікарі не змогли домовитись! А можна було створити єдиний організм, який територіально задовольняв би весь район і був би не гірше ніж Енергодарский заклад. Тоді амбіції головних лікарів не дозволили це зробити. Зараз нам необхідно прийняти рішення, яке веде до наступного кроку. І я закликаю і Дніпрорудненську міську раду терміново прийняти відповідне рішення для того щоб усі інші ради ОТГ змогли вже визначитись з багатопрофільною лікарнею інтенсивного лікування.
Луценко К.В. – депутат обласної ради

Сьогодні треба прийняти запропонований проект рішення. І по Дніпрорудненській лікарні також в найкоротший термін, щоб не втратити фінансування. Енергодар я вважаю взагалі треба розглядати окремо. Треба все зробити, що від нас залежить щоб зберегти в районі дві лікарні.

Голова районної ради:

Чи є ще питання до доповідача? Немає!

Пропоную поставити на голосування запропонований проект рішення за основу.
Ставлю на голосування даний проект рішення з 8 питання за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – 1
утримались – немає

не  голосували – немає
Голова районної ради:


Ставлю на голосування пропозицію депутата районної ради Задорожної Г.Г. щодо внесення змін у найменування реорганізованого закладу на КНП «Василівська центральна районна лікарня» ВРР ЗО
Результати поіменного голосування:

За  - 8
проти – 14
утримались – 8
не  голосували – 1
            Не приймається.
Голова районної ради:

Ще пропозиції, зауваження? Доповнення? Немає!

Якщо немає пропозицій та зауважень, пропоную поставити на голосування запропонований проект рішення вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – 7
утримались – 2
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 3 додається.
Голова районної ради:


Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  

3. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2019 рік», затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 4.

4. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 р. № 6.

5. Про внесення змін  та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28 березня 2018 р.    № 24 (зі змінами та доповненнями).

6. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).

7. Про затвердження місцевої схеми формування екологічної мережі Василівського району Запорізької області.

9. Про присвоєння чергового рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови районної ради.
10. Про встановлення надбавки за вислугу років заступнику голови районної ради.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – 2


Приймається. Рішення № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 додаються.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                        Д. КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сорок третій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
25 вересня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Дашковський Андрій Миколайович

	8
	Денисюк Олександр Дмитрович

	9
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	10
	Жаховська Тетяна Назарівна

	11
	Задорожна Галина Григорівна

	12
	Івахін Геннадій Миколайович

	13
	Калінін Денис Сергійович

	14
	Лячко Павло Вікторович

	15
	Новік Володимир Анатолійович

	16
	Підставка Анатолій Дмитрович

	17
	Полканова Руслана Федорівна

	18
	Попович Ігор Всеволодович

	19
	Рибчинська Інна Володимирівна

	20
	Шевченко Анатолій Вікторович

	21
	Паньовін Володимир Іванович

	22
	Марінов Сергій Іванович

	23
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	24
	Бабаченко Віктор Васильович

	25
	Запорожець Василь Григорович

	26
	Карпенко Віктор Іванович

	27
	Карапа Ігор Андрійович

	28
	Солопов Михайло Олександрович

	29
	Башинський Дмитро Володимирович

	30
	Данилевський Ігор Анатолійович

	31
	Назаренко Сергій Анатолійович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сорок третій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
25 вересня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	2
	Джуган Сергій Васильович

	3
	Смірський Валерій Вікторович

	4
	Каліман Сергій Анатолійович

	5
	Здор Олена Василівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорок третьої сесії  районної ради сьомого скликання






   



25 вересня 2019 р

	Цибульняк 

Людмила Михайлівна
	Василівський міський голова

	Коробов 

Юрій Миколайович
	Дніпрорудненський міський голова

	Кондратюк 

Ірина Анатоліївна
	Степногірський селищний голова

	Радченко 

Марія Іванівна
	Балківський сільський голова

	Погребняк 

Ірина Василівна
	Секретар Верхньокриничанської сільської ради

	Золотаренко 

Олександр Миколайович
	Кам’янський сільський голова

	Богдан 

Ольга Володимирівна
	Лугівський сільський голова

	Вовк 

Сергій Вікторович
	Малобілозерський сільський голова

	Савченко 

Володимир Васильович
	Орлянський сільський голова

	Максименко 

Олег Миколайович
	Приморський сільський голова

	Величко 

Людмила Василівна
	П’ятихатський сільський голова

	Брик 

Віталій Володимирович
	Скельківський сільський голова


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сорок третю сесію  районної ради сьомого скликання

                                                                                                25 вересня 2019 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Яцик Юлія Григорівна
	Народний депутат України

	2
	Луценко 

Катерина Василівна
	Депутат Запорізької обласної ради

	3
	Хрол 

Віталій Іванович
	Депутат Запорізької обласної ради

	4
	Холоша 

Андрій Іванович
	Перший заступник голови райдержадміністрації

	5
	Зайцев

Василь Іванович
	Заступник голови райдержадміністрації

	6
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	7
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	8
	Тричева

Оксана Анатоліївна
	т.в.о.начальника управління соціального захисту населення РДА

	9
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	10
	Тищенко 

Тарас Михайлович 
	директор КНП «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	11
	Калініна 

Наталія Віталіївна
	Заступник директора  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	12
	Дашковський 

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	13
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «Сервісний центр закладів освіти» ВРР ЗО

	14
	Басік

Олександр Вікторович  
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури

	15
	Машко 

Сергій Володимирович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	16
	Івченко 

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації ї управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	17
	Лисенко 
Артем Ігорович
	В.о. начальника відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області

	18
	Дондик 
Ілона Геннадіївна
	Т.в.о. начальника районного управління Пенсійного фонду України

	19
	Герон 
Тетяна Миколаївна
	Начальник відділу культури і туризму, молоді та спорту райдержадміністрації                                          

	20
	Івченко 
Сергій Юрійович
	Т.в.о. начальника Василівського ГУНП в Запорізькій області

	21
	Лобинцев 
Сергій Валентинович
	Голова районної ради ветеранів

	22
	Білка 
Роман Олексійович
	Директор КЗ «Василівська районна дитячо-юнацька спортивна школа «Таврія» ВРР ЗО

	23
	Візіренко 

Віталій Іванович
	Директор Василівської школи-інтернату

	24
	Панченко Галина
	Директор Кам’янської школи-інтернату

	25
	Харченко 

Павло Іванович
	Директор ПМ ВКП «Ассоль»

	26
	Тяжлов 

Едуард Вікторвич
	ПМ ВКП «Ассоль»

	27
	Щербак 

Віталій Вікторович
	Приватний підприємець

	28
	Дубас 

Віктор Леонідович
	фермер

	29
	Грищук 

Віктор Іванович
	фермер

	30
	Шеремет 

Орест Михайлович
	ТОВ «Василівький завод МК»

	31
	Шарапов 

Сергій Валерійович
	Керівник «Укрлітагро»

	32
	Токарський  С.В.
	ПАТ «ВЗТО»

	33
	Маслов 

Олександр Олександрович
	Комунальний заклад «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3» Василівської районної ради Запорізької області

	34
	Божко 

Володимир Іванович
	Директор Приморського НВК «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Василівської районної ради Запорізької області

	35
	Кваша 

Олександр Васильович
	Директор КЗ «Степногірська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області

	36
	Філоненко 

Любов Олексіївна
	Директор КЗ «Кам’янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області

	37
	Тішин 

Олександр Володимирович
	Директор КЗ «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області

	38
	Матюх 

Андрій Борисович
	Директор КЗ «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 Василівської районної ради Запорізької області

	39
	Віхляєва 

Тетяна Іванівна
	Директор КЗ «Скельківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області

	40
	Сохань 

Наталія Федорівна
	Заступник директора КЗ «Дніпрорудненська гімназія «Софія» - загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області

	41
	Щербак 

Сергій Леонідович
	Директор КЗ «П’ятихатська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області

	42
	Тютюненко 

Олена Миколаївна
	Директор Верхньокриничанського НВК  «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Василівської районної ради Запорізької області

	43
	Підгорний 

Андрій Іванович
	Директор КЗ «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області

	44
	Шаталінський Володимир Михайлович
	Директор КЗ «Василівський центр культури та дозвілля» Василівської районної ради Запорізької області


